Администрация городского округа
город Фролово Волгоградской области

Постановление

От 19.08.2020 № 1014

О внесении изменений is постановление администрации
городского округа город Фролово Волгоградской области от 19.03.2020 № 349
«Об утверждении новой редакции Порядка комплектования воспитанниками

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений
городского округа город Фролово, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования»

В связи с изменениями в федеральном законодательстве в целях приведения
нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством РФ,
руководствуясь Уставом городского округа город Фролово Волгоградской области,
администрация городского округа город Фролово Волгоградской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации городского округа город Фролово
Волгоградской области от 19.03.2020 № 349 «Об утверждении новой редакции Порядка
комплектования воспитанниками муниципальных казенных дошкольных
образовательных учреждений городского округа город Фролово, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. В Порядке комплектования воспитанниками муниципальных казенных
дошкольных образовательных учреждений городского округа город Фролово,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,
утвержденном названным постановлением:

1) пункт 1.3 раздела 1 дополнить словами: «приказом Минпросвещения России
от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования»;

2) пункт 1.4 раздела 1 дополнить подпунктом 1.4.8 следующего содержания:
«1.4.8. Заявители уведомляются об изменении статуса заявления в ГИС в

зависимости от предпочтительного способа информирования, указанного при
регистрации заявления.»;

3) пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. В заявлении о постановке на учет родителями (законными представителями)

ребенка указываются следующие сведения:
а) фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка;
б) дата рождения ребенка;
в) реквизиты свидетельства о рождении ребенка;
г) адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания)

ребенка;
д) фамилия, имя, отчество (последнее -  при наличии) родителей (законных

представителей) ребенка;
е) реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного

представителя) ребенка;

ж) реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии);
з) адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных

представителей) ребенка;
и) о выборе языка образования, родного языка из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка;
к) о потребности в обучении ребенка по адаптированной образовательной

программе дошкольного образования и (или) организации обучения и воспитания
ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида
(при наличии);

л) о направленности дошкольной группы;
м) о необходимом режиме пребывания ребенка;
н) о желаемой дате приема на обучение.
Дополнительно указываются сведения о государственных или муниципальных

образовательных организациях, выбранных для приема, и о наличии права на
специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при
необходимости).

При наличии у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье
и имеющих общее с ним место жительства, обучающихся в государственной или
муниципальной образовательной организации, выбранной родителем (законным
представителем) для приема ребенка, его родители (законные представители)
дополнительно в заявлении для направления указывают фамилию (-ии), имя (имена),
отчество(-а) (последнее -  при наличии) братьев и (или) сестер.».

1.2. Приложение к Порядку комплектования воспитанниками муниципальных
казенных дошкольных образовательных учреждений городского округа город Фролово,
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,
утвержденному названным постановлением, после слов «Уведомление о регистрации
ребенка в ГИС №» дополнить словами «№ заявления в ГИС».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы городского округа город Фролово В.А.Ки""””"

И.о. Г лавы городского округа
город Фролово Волгоградской области В.А.Кибенко